

ALLMÄNNA NYHETER

SCANDINAVIA den 7 juli 1893.

Sadesfalten, potatisen, trädgårdarne och höngarne alltsammans står öfver all förväntan vackert och löfvar det alla bästa.

Mr F. L. Eggman flyttade den 4 d:s sitt sägverk till Minnedosa, dit han flötledes transporterat åtskilliga tusen sågtimmer. I början af november tror han sig kunna återvända och börja sågning och skogsafverknin; i kolonin igen.

De emigranter, som under sista tiden anländt hafva genast vid ankomsten till Minnedosa erhållit arbete med \$1.75 pr dag. Mr Mellberg, som med familj ankom från Angermanland, Sverige, förliden torsdag, fick sorg genast vid framkomsten, i det en af deras söner ett år gammal, dog straxt efter ankomsten till Minnedosa.

En af koloniens innebyggare reser i höst hem till Sverige för att hemta sin familj och väner med sig hit.

WINNIPEG. Nästkommande söndag den 16 juli, predikar i Skandinaviska Missionsförsamlingens kyrka, Pastor Andrew Johnson från Stillwater, Minn. Som bekant var Pastor Johnson församlingens predikant under tre-årsperioden 1887-1890.

90 emigranter från Island anländt hit i söndags.

En dotter till Mrs och Mr J. A. Swanson föddes den 7 juli.

Förliden söndag konfirmerades i Skandinaviska Missionskyrkan Agnes Noland.

Miss Hilma Ahm har afrest till Banff, Alberta, hvarest hon kommer att stanna till hösten.

Den 12 juli sammanviges af Pastor J. E. Johnson Peter Mårtensson och Carolina Ek.

Prins Georg och Prinsessan May sammanviges i London, England, i torsdags förliden vecka.

Biljettpriset till och från verdensutställningen i Chicago, har blifvit nedsatt till enkel biljett \$23.70.

Pastor Jacobson, Isländsk prest och framstående poet är på visit i Winnipeg samt afser härifrån till Chicago för att besöka verdensutställningen innan han återvänder till sin ö.

Canada Pacific jernvägens alla tjänstemän och arbetare samt deras familjer hafva om lördag sin sedvanliga årsutfärd till Carman.

Bank of Ottawa skall inom kort låta uppföra en ny, rymlig bank bredvid sin gamla lokal på östra sidan om Main street.

Utställningsdirektionen har vid sitt sista sammanträde stadfäst sitt förut fattade beslut om, att om må försäljas vid utställningen. Nykterhetsföreningarnes och presternas protester lemnades utan afseende.

Skandinaviska Nykterhetsföreningen håller allmänt möte nästkommande måndags afton i sin lokal, Mc Dougall missionshuset, midt emot C. P. R. stationen, och hvartil en hvar är hjertligt välkommen. Af programmet må nämnas föredrag af Herr Christian Bruhn om "Columbi upptäckt af Amerika samt Columbi utställningen.

Förliden söndagsafton anländt hit till Winnipeg en Indisk prins på väg till England via Chicago, Hans Höghet, hvars namn är Nawab of Rampur, är endast 17 år gammal, samt står tills vidare under Engelska regeringens förmynd.

Dr. Nelson, CORNER WASHINGTON AND THIRD AVES. SOUTH, MINNEAPOLIS, MINN.

Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik är jag i stånd att garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar i blodet, halsen, näsan, njurarna, blåsan och angångsande organ.

Katarrh. - Det är ett erkänt faktum, bevisadt genom blifva helade genom naturliga orsaker. Blir mycket svårare är det då ett katarrh och påberjande lungrot kan botas genom sjuk och vetenskaplig behandling. Dr. Nelson är så öfvertygad om resultatet af hans nya behandlingsmetod, att han erbjuder FRIA FÖRSÖK.

Nervös, kroppslig och organisk svaghet, öfvermåttad och onaturlig kraftutövning, för tidigt förfall och brist på spjälfröende, dåligt minne, hjerklappning, tonar i ansigtet, flackar för ÖGONEN, ringning för ÖRONEN, KATARRH, påberjande LUNGSROT och hvarje slags ofrönbarhet, som följt af lifvet för såväl unga som gamla, botas hastigt och för alltid.

Blod- och Hudsjukdomar af skakad karaktär. Syphilis, hvars följder är af rygsvärta, utrotas fullständigt ur systemet utan besvär genom af sjukdomen.

Skrofler, Rosen, Finnar, Bisdler, Utslag, värk i hufvud och ben, Öndt i Halsen, Munnen och Tungan, Körtelsvulster och Sårader i Halsen, Rheumatism, o. s. v., botas afven i sådana fall, som anses för hopplösa. - Striktor och Stea i Urinblåsan botas utan smärta eller bruk af knif.

Nytlös ådrarna eller demla, smittosamma sjukdomar i Frisörarnas botas genom ett lokalt utvärtes medel på från 3 till 8 dagar. - Motåtsningstimmor: Kl. 10 f. m. till 12 m. 2 till 3 p. m. - 7 till 9 e. m. - Söndagar: kl. 2 till 3 p. m.

FRITT! - En af Dr. Nelsons utmärkta böcker, "Fakta för de lidande" (för män) eller "Förnuftiga råd" (för kvinnor) jemte symptomlistor, hvarigenom patienten kan själv beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett personligt besök i många fall undviks, sändes fritt till hvar och en som insänder sitt namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

darekap. Han är nu på en resa världen rundt. Resan anträdtes från Calcutta via Singapore till Hong Kong, San Francisco, Alaska, Vancouver, Banff och Winnipeg, hvarifrån resan fortsattes till Chicago, Niagara, Toronto, Montreal, New York och England. Efter två månaders vistelse i England, hvarunder bland annat Prinssens kommer att uppvakta Drottning Victoria och till henne öfverlemnna medförda skänker, antrades återresan till Indien via Egypten och Suez kanalen.

Till allmänhetens kännedom meddelas härmed jagstadsdagan för Nord Westra Territoriet. Elg, moose, caribo, antelope och rådjur och dess yngel samt bergs-år är fridlysta från den 1 februari till september. Orre, raphöns, fasan och prairie höns fridlysta från 1 januari till 1 september. Vildand, snipa eller brockfögel (lover), fridlysta 15 maj till 1 september. Mink, zobel eller mård 15 april till 1 november. Uter eller bäffer 15 maj till 1 oktober. Desmansrättan (muskrätt) 15 maj 1 november.

Förhju let att på något sätt förstora eller borttaga ägg från någon af ofvannämnda fogelslag. Likaså är det förbjudet att begagna blosssvängkanon, batteri eller gifter af hvilket som helst slag för att taga eller döda svanor, gäss, änder eller andra vilda foglar. Bortförande eller export från Nord West Territorierna af orre, raphöns, fasan, prairiehöns, elg, moose, caribo, antelope eller deras yngel är förbjuden. Äfven är all försäljning, utbyte ellet affär med prairiehöns olaglig af annan person än den, som sjelf skjutit dem. Jagt tillåtelse, som kostar \$5.00, måste uttagas hos Guvernören af personer ej bosatta inom Nord Western.

OTTAWA. Generalguvernör Lord Derby med fru afreste från hufvudstaden i onsdags. En stor människoskara var närvarande förutom stater och kärer. Militär eskorterade paret till jernvägsstationen och salut afyrades. Alla statsråd, som voro i staden, yoro närvarande. Som t. E. administrator för Canada, innan nyutnämnda Generalguvernören Lord Aberdeen anländer, kommer att installeras i Quebec om lördag, i närvaro af hela statsrådet, General Montgomery Moore, befälhafvaren för Canadiska armén. General Moore är bosatt i Halifax.

Lord Derby offentliggör ett bref, hvori han tackar för de \$3,718 som subscriberats inom hela Canada till bröllopspresent för Prinsessan May. Presenten, släde, med fallar, selar och bjällror, skall förfärdigas af Montreal och Quebec firmor.

För familjerna efter de föro-

lyckade vid krigsfartyget Victorias undergång här Canadiska regeringen anslagit \$5,000.

CHICAGO. En svår eldsvåda härjade invid utställningen förliden måndag. Ett större magasin fattade eld och elden spred sig med förfärande hastighet. Ej mindre än 20 brandsoldater fingo sätta till livet. Stof fara hotade utställningsbyggnaderna, men afvändes. Scenen, då soldaterna omkommo, skall hafva varit hjertslitande och öfver 30,000 personer åsago olycksständelsen utan att kunna göra någonting för att afhjelpa saken. Brandkåren var sysselsatt med att släcka elden i öfversta våningen eller kupolan, då elden utbröt inunder och all reträtt var afskuren.

Vikingaskeppet anländt hit i måndags och emottogs under salut på det mest storartade och förrekommande sätt.

Den försvunne länsmannen J. Simlund på Vermdö, som den 16 sistlidne januari afreste från sitt hem till Stockholm utan att sedermera låta höra af sig, hvarfor han blef skild från sin befattning, befinner sig i n. i Chicago, enligt hvad en brefskrifvare till Norrtelje Tidning, som der sammanträffat med honom, uppger.

I Skottland har nyligen utgifvits en mycket intressant statistik öfver vaccinationens fördelar. Undersökningen af 5,000 fall under 20 års tid visar att af icke vaccinerade personer 37 proc. aflidit, personer som blifvit vaccinerade en gång 9.75 proc., två gånger 5 proc., tre gånger 3 proc. och fyra gånger 0.55 proc.

WINNIPEG TORRPRISER: Hvete, per bush... \$0.50-\$0.55; Hafre do... 0.25-0.30; Korn do... 0.25-0.30; Mjöl, patents, 100 lbs... 1.90; do, strong bakars... 1.70; do, XXXX... 0.80-0.95; do, superline... 0.60-0.70; Smör, rullar, per lb... 0.15-0.20; dr. packadt... 0.13-0.15; Agg, per dussin... 0.10-0.12; Potatis, per bushel... 0.25-0.30; Hafremjöl, per säck... 1.90-2.10; Hög, löst, per ton... 5.00-6.00; do, pressadt, per ton... 7.00-8.00; Kål, per ton... 9.00-10.00; Ved, tamar, per cord... 5.00-5.50; do, ljörk, per cord... 5.50-6.00; do, ek, per cord... 5.50-6.00; do, poppel, per cord... 3.50-4.00; Fisk, hvit, per lb... 0.03-0.51; do, laxöring, per lb... 0.10-0.12; do, lax, per lb... 0.15-0.20; do, ostron, per quart... 0.50-0.75; Kalkon, per lb... 0.12-0.14; Gås, per lb... 0.10-0.12; Höns, per lb... 0.09-0.10; Kött beef... 0.05-0.06; " fläsk... 0.07-0.00; " kalf... 0.07-0.09

Allan-Liniens Konglige Post-Angare.

Allan Linien är en af de äfsta ångbåtslinier, ty den har fört passagerare öfver Atlanten för nära 70 år. Större ångare hafva tid efter annan byggts och hvarje nytt fartyg har förses med alla förbättringar och förändringar, som kunde leda till större säkerhet, bekvämlighet och snabbhet. En lång erfarenhet, längre än någon annan linie, som nu för passagerare öfver Atlanten, samt en praktisk blick som icke öfversåg afven mindre detaljer, ledde till resultatet af en flotta, särskild lämpig för passagerare trafik. De flesta resande föredraga de säkra och bekväma ångarna med Allan Linien från Montreal och Quebec, via den natursköna St. Lawrence floden och första, andra såväl som tredje klassens passagerar trafik, både till och från Europa, är ständigt stigande.

Öfver 50,000 passagerare anländt till Canada och Förenta Staterna med Allan Linien 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorde passagerare från Skandinaviska rikena, Finland och Island.

Ångare afgår från Glasgow och Liverpool en gång i veckan och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar lemnas af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst Agent vid Canada Pacific jernvägen, eller af

H. & A. Allan, GEN. AGENTER, MONTREAL, ONTARIO.

DOMINION LINIENS KONGLIGE POSTÅNGARE VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, byggda i vattentäta afdelningar och förlä af mycket erfarna betälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppserskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. - Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulltjänstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro: Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetov. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY, Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERNÄ

Sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger: \$38.00; " Hangö... 39.00; " Åbo och Helsingfors... 40.00; " Stockholm... 41.00; " Wasa, Kristinestad och Björneborg... 41.75; " Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg... 42.50; Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA. ALLAN LINIEN.

Från Liverpool Ångare Från Montreal; Juli 6... MONGOLIAN... Juli 22; " 13... Parisian... " 29; " 20... LAURENTIAN... Aug. 5; " 27... Numidian... " 12; Aug. 3... Sardinian... " 19

DOMINION LINIEN; Från Liverpool Ångare Från Montreal; Juli 1... LABRADOR... Juli 22; " 16... SARNIA... " 30; " 20... VANCOUVER... Aug. 5; " 28... OREGON... " 13; Aug. 4... TORONTO... " 20

BEAVER LINIEN; Från Liverpool Ångare Från Montreal; Juli 8... LAKE SUPERIOR... Juli 26; " 15... LAKE NEPIGON... Aug. 2; " 22... LAKE ONTARIO... " 13; " 29... LAKE HURON... Aug. 16

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR, GENERAL PASSAGERAR AGENT, WINNIPEG